АдминистрАция кАлининскоf о сЕльского посЕлЕния
КАJIИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оI Jl}
'3ст-ца кatлининская

О внесении измененпй в постановление администрации
Калининского сельского поселенuя Калинянскоrо района

от 0б.04.2023 г Л! бl"Об утверrкденпlt мунпципальной программы
Калинlлнского сельского поселенrrя Калининского района

"Капитальный, текущий ремонт и сод€рrкание автомобильных дорог
Калининского сельского поселеншя Калшнttнского райоЕаli

gа 2024-2029 годьt

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениJIми администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 23 декабря 201б года Nq 388 'Об
утверждении Порялка разработки, формирования, утвержден}u и реiiлизации
муниципальных целевых программ и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муниципальньж целевых программ" (в редакции от 29.0б.2020
Ns l45, от 1З.04.202З Nч65),постановляю:

1.Внести в постановление администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 06.04.202З г Ns бl"Об утверждеЕии
муниципа"lьной rrрограммы Ка.rининского сельского поселения Ка.rининского

района "Капитмьный, текущий ремонт и содержание автомобильньгх дорог
Калининского сельского поселения Ка,rининского района" на 2024-2029 rодьl
следующие изменения:

1) Абзач 10 паспорта муниципальной программы Калининского
сельского поселения Кмининского района "Капитальный, текущий ремонт и
содержание автомобильных дорог Калининского сельского поселения
Калининского райоgа" на 2024-2029 годы изложить в новой редакции:
"Объемыбюджетных объем финансирования програп,lмы составляет
ассигнований 50779,7 тысяч рублей из них: средства местного
муниципаJIьноЙ бюджета - 4'1755,9 тысяч рублеЙ, средства

// аз /2/,/

программы краевого бюджета _ 3023,8 тысяч рублей, том
числе по годам ремизации:

2024 rод- 15529,7 тысяч рублей;
2025 год - 7050,0 тысяч рублей;
2026 год - 7050,0 тысяч рублей;
2027 год - 7050,0 тысяч рублей.
2028 год - 7050,0 тысяч рублей.
2029 год - 7050,0 тысяч рублей."

2) Абзац l разлела 4 Приложения изложить в новой редакции:
'Общий объем финансирования Программы Калининского сельского поселения
Калининского района на 2024-2029 годы составляет 50779,7 тысяч рублей из
них: средства местного бюджета - 47755,9 тысяч рублей, средства краевого
бюджета - 3023,8 тысяч рублей, том числе по годам реализации:

2024 год- 15529,7 тысяч рублей;
2025 год - 7050,0 тысяч рублей;
2026 год - 7050,0 тысяч рублей;
2027 год - 7050,0 тысяч рублей,
2028 год - 7050,0 тысяч рублей.
2029 год - 7050,0 тысяч рублей ";

3) Приложение Nл 2 к муниципальной программе Калининского сельского
поселен}.ljl Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание
автомобильных дорог Калининского сельского поселения Ка.,rининского

райо:на" на 2024-2029 годы изложить в новой редакции согласно приложению l;
4) Приложение Nл 3 к муниципальной программе Калининского сельского

поселения Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание
автомобильных дорог Калинилского сельского поселения Калининского
района" на 2024-2029 годы изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Признать утатившим сиJry постановление админисIрации
Ка,,rининского сельского поселения Калининского района от l0 ноября 2023 Nо
284 "О внесении изменений в постановление администрации Калининского
сельского поселения Калининского района от 0б апреля 2023 года Ne 61 'Об
утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения
Калининского района "Капитальный, текущий ремонт и содержание
автомобильных дорог Калининского сельского поселенпя Калининского

района" на 2024-2029 г9д5l" Ns 284 от 10.11.2023 года.
3. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения

Калининского района (Токарев) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района в сети Интернет.".

4. Контр o]lb за tsыllоJlнением lloc'IаHOыleнI]Ul оставляю за собой.
5. Постацовление вступает в силу со

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района

го подписания

М.С.Нагорный

Приложение l
к постановлению админисц,ации
калининского сельского поселения
Калининского района

"ПРИЛо)(ЕНИЕNs2
к муниципальной программе
калининского сельского
поселения Калининского района
"Капитальный, теryщий ремонт и
содержание автомобильных дорог
калининского сельского поселениrl
Калининского района" на 2024-2029 годы

п ЕрЕч Ень основных мЕроприятVlя
муниципальной программы Калиttинского сельского посслGния Калининского района "Капитальный, текущий

ремонт и содержани€ автомобпльных дорог Калининского сельского поселения Калининского района"
па 2024-2029 годы

N9

п/п
наименоваяие
мероприятия

Источники
фияансировапия

объем
финансирова

ния_ всего
(тыс.руб)

в том числе по голам Непос
редств
снЕый
резуль

тат

Участник
муяиципlrль

ной
программы

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2о29
год

Капитмьньй, текуций ремонт и содержапие азтомобильньrх дорог Кмининского сельского поселения Калияинского района
1 Покупка дорожных

стоительпьrх
матергалов (ГПС.

щебепь, отсев,
холодцый асфальт)
дороllФых зЕаков,

оrраждений.

местньй
бюджсг

444з9,8 9l89,8 7050,0 7050,0 7050.0 7050,0 7050,0

эксIUlу
атацио
нного

А.щ{ивистра
ция

калининско
го

сельского
поселения

калининско

от aaИ lal/ N9

Ямочный ремонт
дорг. УсJryги

техники,
мехatнизмов.

Греiцироваrrе
автомобпльпьD(

дорог, уборка ТБО,
текущий рмогг

дорог, тротуаров!

остановок,
пешеходIlых

переходов, ремонт
дорожньтх знмов,

оФаждений,
колодцев,

выкalшиваЕие.

горизонтatльной
дорожной разметки,

содержirяие в
чистоте дороц

ливневой сttстемы,
зимнее содержаяие

дорог
изготовлепие
технической

документацилt
изготовлеЕие
техяllqеских
паспортов на
автодорЕt,
подготовка

межевьD( IlлaЕlов

сети

бильн

доlюг

го
значен
ияи

создан
ие

услови
й для
комфо
рIного
пржи
вания
гражда

н

го района

2 Ремонт тротуара по
ул. Заречпой от ул.
Левина до
остatновоrшого

Местный
бюджет

1,144,5 |144,5 0 0 0 0 Администа
ция

каJlининско
го

0

комплекса "Ул.
Заречная" в районе
ул. Мира

сельского
лоссления

калиllинско
го района

Комплексное ра]!итие сельских территорий
Краевой
бюдхет
Месrный
бюджет

l34l,5 l341,5

69,1,2

з калита,tьный

ремонт тротуара по
ул.40 лет Окгября
от ул. Ленина до
ул.Мира
Устройство
троryара вдоль
дороги по ул.
Фадеева от ул.
Советской до ул.
Пролетарской

Краевой
бюджет
Местный
бюдrкет

l682,3

11,] 4-4

1682,з

8,74,4

4

50,1,79,7 l5529,7 7050.0 7050,0 7950,0 7050,0итого 7050,0

Нача,rьник отдела по вопросам ЖКХ и благоустройства
админис,трации К€цининского сельского поселения
Калининского района Е.В.Ревякин"

Приложение 2
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от аr.aj, /,az"/ xn бз

"приложЕниЕ л! 3
к муниципальной программе
КшIининского сельского
поселевия Калининского района
"Капитальный, текущий ремонт и
содержание автомобильньrх дорог
калининского сельского поселенl-rя
Калининского района" на 2024-2029 годы

Обосноваtrис ресурспого обеспечеIlшя мупиципалыrой программы Калининского сеJlьского поселеIlпя
Калининского райоrrа "Каrrитальный, текущий ремонт и содержаIlпе автомобильных дорог Калrrtrrrнского

сельского поселения Калининского района" па 2024-2029 rодьt

Общий объем финансирования муниципzIльной программы Калининского сельского поселения Калининского района
<Капитальный, текущий ремонт и содержание автомобильных дорог Калининского сельского поселенIц Калининского
районa)) на 2024-2029 годы составляет 50779,7 тысяч рублей из них: средства местного бюджета - 47755,9 тысяч рублей,
средства краевого бюджета - 3023,8 тысяч рублей, том числе по годам ре:lлизации:

2024 год - l5529,7 тысяч рублей;
2025 год - 7050,0 тысяч рублей;
2026 год 7050,0 тысяч рублей;
2027 год - 7050,0 тысяч рублей;
2028 год - 7050,0 тысяч рублей;
2029 год - 7050,0 тысяч рублей.

На основании прогноза поступления доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, субсидий, прочих налоговых и
ненilлоговых доходов на реализацию мероприятий 2024 -2029 года, заложено 50779,7 тысяч рублей. Исходя из порядка

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципаJIьного дорожного фонда Калининского сельского
поселения Калининского района, планируется выполнить следующие мероприятия:

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог - 50779,7 тысяч рублей;

Е.В.Ревякин

Начальник отдела по вопросам жилищно-коммун:lльною
хозяйства и благоустройства администрации
калининского сельского поселения
Калининского района